



Submission Guidelines - Opinion Piece

An Opinion Piece is a concise article that presents a personal viewpoint or perspective supported by factual evidence, aiming to express a particular opinion or argument on a specific topic or issue.

Essentially, we want well-analysed pieces that take the liberty to make ‘educated guesses’ rooted in scholarship. Our submission guidelines are a little different from conventional ventures:

- The word length should be ranging between 1400-1800 words on topics that concern China, regions of Asia, and the Indo-Pacific from a geo-political, geo-security, and geo-economic tangent.
- Your piece should have citations in the form of hyperlinks (please use official and authentic sources for facts, quotes, and numbers) and should be justified with 1.5 spacing in Times New Roman (size 12). Please only submit Word documents.
- While we want assessment and individual opinion in a non-partisan manner, we also want to give you the chance to expand on your analyses by focusing on reading between the lines. Intelligence-driven reporting is what we at ORCA focus on via Conversations in Chinese Media, our daily newsletter. A similar kind of thought process that binds together your piece is what we are looking for.
- Unconventional topics that ultimately focus on geopolitical security are always welcome; concurrently, we also seek assessments on topics in mainstream media that require immediate focus.
- A short abstract of the paper (a maximum of 100 words) has to be submitted before the main paper. This would also be placed before the introductory paragraph of the paper.
- Please provide a subtitle along with the title of the Opinion Piece. For example, in the piece, China’s Nuclear Build-up: Implications for India, the subtitle is ‘Implications for India’.



ORGANISATION FOR RESEARCH ON **CHINA AND ASIA**

- Pitch your idea (300 words) to us at writetous.orca@gmail.com; once approved, we would expect a completed piece in a week's time along with a short biography and picture. Post copy-editing and final approval from both you and us, your piece will be ready to be published!
- If you have a finished piece that you are confident fits our requirements, share it with us at writetous.orca@gmail.com.
- While at present we are seeking to commission paid pieces only from senior scholars if your piece performs well, we may just commission one from you the next time!
- We would also want you to share extensively the pieces we publish, follow our Twitter and keep tabs on our website to read and review.
- Plagiarism is strictly not-allowed; each submission will be thoroughly checked for the same.
- Pieces on China's domestic politics are most welcome with proper fact-checking.
- When sharing your pitch/complete piece, please share a short biography (approximately 3-4 sentences) and a formal picture of yourself along with it.





दिशानिर्देश - वैचारिक संपादकीय (ओपिनियन पीस)

वैचारिक संपादकीय (ओपिनियन पीस) एक संक्षिप्त लेख है जो तथ्यात्मक साक्ष्यों के साथ अपना व्यक्तिगत दृष्टिकोण या परिप्रेक्ष्य प्रस्तुत करता है, जिसका उद्देश्य किसी विशिष्ट विषय या मुद्दे पर अपनी एक विशेष राय या तर्क व्यक्त करना है।

अनिवार्य रूप से, हम अच्छी तरह से विश्लेषण किए गए ऐसे लेख चाहते हैं जो अध्ययन एवं संशोधन पर आधारित, अपने अनुमान लगाने की स्वतंत्रता के साथ अपनी बात रखते हों। हमारे ओपिनियन पीस के प्रस्तुतीकरण के दिशा-निर्देश पारंपरिक संपादकीय लेखों से थोड़े अलग हैं।

कृपया अपना लेख लिखते समय निम्नलिखित निर्देशों का अनुपालन करें:-

- चीन, आशिया के क्षेत्रों और भारत-प्रशांत से संबंधित विषयों जैसे भू-राजनीतिक, भू-सुरक्षा और भू-आर्थिक स्पर्शरेखा पर ओपिनियन पीस की शब्द संख्या 1400-1800 शब्दों के बीच होनी चाहिए।
- आपके लेख में हाइपरलिंक के रूप में उद्धरण होने चाहिए (कृपया तथ्यों, उद्धरणों और संख्याओं के लिए आधिकारिक और प्रामाणिक स्रोतों का ही उपयोग करें) और टाइम्स न्यू रोमन (आकार 12) में 1.5 गेप के साथ बायां दायां मार्जिन जस्टिफाई में होना चाहिए। कृपया केवल वर्ड-फाइल (Microsoft word) में ही अपना लेख सबमिट करें।
- हम आपके ओपिनियन पीस गैर-पक्षपातपूर्ण तरीके से मूल्यांकित और व्यक्तिगत राय से संदर्भित चाहते हैं अर्थात् कही गई बात में छुपे हुए तथ्यों (between the lines) को समझकर उनको ध्यान में रखते हुए अपने विश्लेषण को विस्तार दें।
- ओआरसीए (ORCA) में हम अपने दैनिक समाचार पत्र, 'कन्वर्सेशन्स इन चाइनीज मीडिया'(CiCM) के माध्यम से खुफिया-संचालित रिपोर्टिंग पर ध्यान केंद्रित करते हैं। एक समान विचार प्रक्रिया, जो आपके ओपिनियन पीस को एक साथ आपस में बांध के रखे, ऐसे ही पीस की हमें तलाश है। हमारा आपको सुझाव है कि आप, अपने ओपिनियन पीस के लिए हमारे दैनिक समाचार पत्र 'कन्वर्सेशन्स इन चाइनीज मीडिया' (सीआईसीएम) से इनपुट लेते रहे।
- अपरंपरागत विषय जो मूलतः भू-राजनीतिक सुरक्षा पर ध्यान केंद्रित करते हैं, उनका हम सदैव स्वागत करते हैं; साथ ही, हम मुख्यधारा के मीडिया में चल रहे उन विषयों पर भी मूल्यांकन चाहते हैं जिन पर तत्काल ध्यान देने की आवश्यकता है।
- मुख्य लेख से पहले उसका एक संक्षिप्त सार (अधिकतम 100 शब्दों का) भेजना आवश्यक है। इसे मुख्य लेख के परिचयात्मक पैराग्राफ से पहले भी रखा जाएगा।



ORGANISATION FOR RESEARCH ON CHINA AND ASIA

- कृपया अपने ओपिनियन पीस के मुख्य शीर्षक के साथ एक उपशीर्षक भी प्रदान करें। उदाहरण के लिए, मुख्य शीर्षक -चीन का परमाणु निर्माण: भारत के निहितार्थ, उपशीर्षक - भारत के निहितार्थ।
- अपने विचार (300 शब्द) हमें writetous.orca@gmail.com पर भेजें; एक बार स्वीकृत होने के बाद, आपकी एक संक्षिप्त जीवनी (3-4 वाक्य) और औपचारिक तस्वीर के साथ एक सप्ताह के समय में मुख्य लेख भेजना आवश्यक है। संपादन एवं आवश्यक बदलाव करने के बाद और आपके-हमारे दोनों से अंतिम अनुमोदन के बाद, आपका लेख प्रकाशित होने के लिए तैयार हो जाएगा!
- यदि आपके पास कोई ओपिनियन पीस/लेख तैयार है और जिसके बारे में आपको विश्वास है कि वह हमारी आवश्यकताओं के अनुरूप है, तो उसे writetous.orca@gmail.com पर हमारे साथ साझा करें।
- वर्तमान में हम केवल वरिष्ठ विद्वानों के द्वारा लिखित ओपिनियन पीस पर भुगतान देने का प्रयास कर रहे हैं, यदि आपका पीस बेहतर प्रदर्शन करता है, तो अगली बार से हम आपसे लिए गये एक पीस का भुगतान कर सकते हैं।
- हम यह भी चाहेंगे कि आप हमारे द्वारा प्रकाशित किए गए लेखों को बड़े पैमाने पर साझा करें और हमारे ट्विटर का अनुसरण करें और पढ़ने और समीक्षा करने के लिए हमारी वेबसाइट पर नज़र रखें।
- साहित्यिक चोरी की सख्त अनुमति नहीं है; प्रत्येक प्रस्तुतिकरण की पूरी तरह से जाँच की जाएगी।
- यथेचित तथ्य-जाँच के साथ ही चीन की घरेलू स्थिति एवं विदेशनीति पर आधारित लेखों का ही स्वीकार किया जाएगा।

